
 
 

 

 

Vážený zákazníku,  
 
 
bohužel Vás musíme opět kontaktovat ohledně navýšení cen za naše služby.  
Naše společnost ztrácí dech se stále se navyšujícími vstupy. V předchozích 
letech jsme investovali do technologií, které nám šetřili hlavně energie, proto 
jsme byli schopni udržet cenovou relaci na téměř stabilní úrovni.  
V posledním roce však čelíme enormnímu navýšení cen  

- za zemní plyn (400 Kč za MWh v roce 2021, nyní 3750 Kč za MWh),  
- za elektrickou energii (1690 Kč za MWh v roce 2021, nyní 4900 Kč za 

MWh),  
- za prací chemii (zdražení v tomto roce už 5x, celkově o 70 % oproti 

loňským cenám), 
- za naftu (22,50 Kč za ltr. v roce 2021, nyní 39 Kč za ltr.),   
- za spotřební materiál  
- za servisní služby na strojích a autech (řádově o 50 % na časovou 

jednotku)  
 
Dalším problémem je trh práce, dovolím si tvrdit, že práce v prádelně není 
jednoduchá a lehká. Volných lidí na pracovním trhu není mnoho a je ještě 
méně takových, kteří by chtěli dělat v prádelenství. Musíme tedy lidi motivovat 
vyšší nástupní mzdou, odměnami apod. Náklady na lidskou práci, která je 
v prádelnách majoritním nákladem, vzrostli v posledních dvou letech téměř o 
100 %. 
 
Chápeme, že toto období není jednoduché ani pro Vás, budeme však doufat, že 
nám zachováte přízeň a tyto těžké časy všichni nějak přečkáme.  
Jako společnost fungujeme od roku 1993, ale takto těžké období 
nepamatujeme.   
 
Nové ceny jsou platné od 1.8.2022. V případě nesouhlasu nás prosím 
kontaktujte na email: info@pradelnaacistirna.cz nebo na telefon: 777748195.  
 
Děkujeme 
 
 
 
 

mailto:info@pradelnaacistirna.cz


 
 

 

Cenová nabídka na praní prádla  
platná od 1.8.2022 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obecné informace a podmínky:  
 
- Ceny jsou uvedeny za 1 kus a neobsahují DPH.  

- Ceny jsou stanoveny pro běžně zašpiněné prádlo v hotelovém provozu.  

- V ceně je zahrnuta přeprava špinavého a čistého prádla do provozovny zákazníka v 
termínech dle domluvy.  

- V případě zájmu je možné zapůjčení manipulačních klecí včetně ochranných obalů na 
převoz prádla v přiměřeném množství.  

- Ceny neuvedených druhů prádla, prádla nadstandardních rozměrů, nadstandardních a 
expresních služeb, odbarvování, odstraňování extrémního zašpinění apod. se sjednávají 
individuálně. 

- U ložního prádla je v ceně započítáno mandlování, v případě mandlování prádla nemůžeme 
ručit za zipy a knoflíky či cvočky. Doporučujeme ložní prádlo s hotelovou kapsou.  

Druh prádla cena za kus 
bez DPH 

Prostěradlo jednoduché  16,50 Kč 

Prostěradlo dvojité 23,00 Kč 

Povlak na přikrývku 21,50 Kč 

Povlak na polštář 10,00 Kč 

Prostěradlo napínací jednoduché 18,00 Kč 

Prostěradlo napínací dvojité 26,00 Kč 

Osuška froté 15,00 Kč 

Ručník froté 10,00 Kč 

Předložka froté 10,00 Kč 

Župan froté s balením / 
bez balení 

33,00 Kč / 
30,00 Kč 

Ubrus do 2m2 17,50 Kč 

Ubrus nad 2m2            21,00 Kč 

Napron            12,00 Kč 

Ubrousek 6,00 Kč 

Hadr malý 6,00 Kč 

Utěrka 8,00 Kč 

Blůza pracovní 35,00 Kč 

Kalhoty pracovní 35,00 Kč 

Triko pracovní  18,00 Kč 

Balení do fólie 4,00 Kč  


